
 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 314 

 

 

OGGETTO: DIPENDENTE P.A. - AUTORIZZAZIONE ALLA NOMINA DI COMPONENTE 

DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO DELLE DOMANDE DI PAGAMENTO 

SUL BANDO "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI ELEMENTI 

TIPICI DEL PAESAGGIO E DEL PATRIMONIO ARCHITETTONICO LOCALE" 

- OPERAZIONE 7.6.4, IN ATTUAZIONE DEL PSL DEL GAL TRADIZIONE 

DELLE TERRE OCCITANE, NELL'AMBITO TEMATICO "VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO ARCHITETTONICO E PAESAGGISTICO RURALE" - 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. PROVVEDIMENTI.      

 

 

L’anno duemilaventidue, addì sei, del mese di dicembre, alle ore 16:00 nella solita sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

ASTESANO Mauro SINDACO X       

ARNAUDO Mauro ASSESSORE       X 

GERBAUDO Maria Grazia ASSESSORE X       

BIMA Marica ASSESSORE X       

GIORDANO Carlo ASSESSORE X       

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 

 

 

 

Assiste quale Segretario Comunale MANFREDI DOTT.SSA MARIAGRAZIA. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ASTESANO Mauro nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
OGGETTO: DIPENDENTE P.A. - AUTORIZZAZIONE ALLA NOMINA DI 

COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI COLLAUDO DELLE 

DOMANDE DI PAGAMENTO SUL BANDO "INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI ELEMENTI TIPICI DEL PAESAGGIO E 

DEL PATRIMONIO ARCHITETTONICO LOCALE" - OPERAZIONE 

7.6.4, IN ATTUAZIONE DEL PSL DEL GAL TRADIZIONE DELLE 

TERRE OCCITANE, NELL'AMBITO TEMATICO "VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO ARCHITETTONICO E PAESAGGISTICO RURALE" 

- PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. 

PROVVEDIMENTI.      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota del GAL trazione delle Terre Occitane, prot. n. 575 in data 30.11.2022, 
pervenuta in data 01/12/2022 ed acclarata al protocollo di questo Ente al n. 21642, con la quale si 
richiede l’autorizzazione per il dipendente Comunale Sig. Parlanti Geom. Andrea, Istruttore 
Direttivo Servizio Tecnico – Lavori pubblici e manutenzioni di questo Comune, a far parte della 
Commissione di collaudo delle domande di pagamento del bando “Investimenti finalizzati 
all’introduzione, al miglioramento o all’espansione di servizi di base a livello locale per la 
popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative”  - Operazione 7.4.1 in attuazione del 
PSL del GAL Tradizione delle terre occitane, nell’ambito tematico “Valorizzazione del territorio” – 
Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020; 
 

Dato atto che tale richiesta trova fondamento nella circostanza che il GAL non ha al proprio 
interno personale con competenze tecniche necessarie per poter procedere al collaudo dei 
progetti rendicontati; 
 

Vista la disponibilità del dipendente Parlanti Andrea alla nomina suddetta; 
 

Visto l’art. 53 del D. Lgs. 30.03.2021 n. 165 in materia di conferimenti di incarichi retribuiti 
ai dipendenti pubblici ed in particolare il disposto del comma 7; 
 

Atteso che la prestazione richiesta dal GAL Tradizione Terre Occitane risulta compatibile 
con l’osservanza dei doveri d’ufficio e non contrasta con il generale interesse al buon andamento 
della pubblica amministrazione; 
 

Ritenuto pertanto che nulla osta alla concessione della richiesta autorizzazione con la 
precisazione che l’incarico di che trattasi dovrà esser svolto al di fuori del normale orario di lavoro 
presso l’Ente di appartenenza e senza arrecare ad esso nocumento; 
 

Richiamata inoltre la legge 06.11.2012 n. 190; 
 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal Segretario 
Comunale ai sensi dell’art 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, 
lettera b) D.L. 10 Ottobre 2012, n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 

CON votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano; 



 

DELIBERA 

 

- Di autorizzare alla luce di quanto esposto in premessa ed in ossequio al disposto dell’art. 53 
co. 7 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., il Sig. Parlanti Geom. Andrea, Istruttore Direttivo 
Servizio Tecnico – Lavori pubblici e manutenzioni, alla partecipazione in qualità di 
componente della Commissione di collaudo delle Domande di pagamento del bando 
“Investimenti finalizzati all’introduzione, al miglioramento o all’espansione di servizi di 
base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le attività culturali e ricreative”  - 
Operazione 7.4.1 in attuazione del PSL del GAL Tradizione delle terre occitane, nell’ambito 
tematico “Valorizzazione del territorio” – Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020; 

- Di dare atto che l’incarico di che trattasi dovrà essere svolto al di fuori del normale orario di 
lavoro presso questo Ente, senza alcuna interferenza con l’attività lavorativa ordinaria, 
senza arrecare ad essa nocumento; 

- Di richiedere al GAL Tradizione delle terre occitane, con sede a Caraglio, Via Matteotti 40, 
l’individuazione delle date di espletamento della procedura; 

- Di rendere edotto del contenuto del presente provvedimento il GAL Tradizione delle terre 
occitane ed il dipendente interessato; 

- Di inoltrare, infine, copia della deliberazione testé assunta al servizio Tecnico – Lavori 
Pubblici e manutenzioni, per gli adempimenti conseguenziali.  

 
 

 
 

DOPODICHE’  
Con successiva e separata votazione unanime e favorevole, palesemente espressa per alzata di 
mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. per consentire il celere espletamento 
dell’intera procedura.  
 
 

 

 

 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

ASTESANO Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

 

 

RICORSI 

 
 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- Al T.AR. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 

 

 


